
PROTOKÓŁ  NR  VI / 07 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  22 LUTEGO 2007 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Kierownik 
Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Kierownik Referatu Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof Górecki, Kierownik Referatu Promocji  
i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, Radca Prawny Urszula Jaszczak, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jan Świerad, Radny Powiatowy Czesław Graczyk, 
sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. 
(Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.05 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta 
słowami: „Otwieram VI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z 
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 
II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej  
IV. Zatwierdzenie protokołu z IV Sesji Rady Miejskiej  
V. Zatwierdzenie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej 
VI. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

a) Informacja na temat przebiegu ferii zimowych 2007 
VII. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek 
nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 117/13, 117/14, 117/17, 117/18, 
117/20, 117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, gmina Twardogóra, 

2) zmiany uchwały Nr XI/69/03 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia  
29 września 2003 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jana Bernackiego, 
4) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Bogdana Szewczyka,      

VIII. Interpelacje i zapytania 
IX. Wolne wnioski 
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X. Zakończenie Sesji 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z III Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy  1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z III Sesji Rady Miejskiej. 
 
Ad. pkt. IV 
 
Zatwierdzenie protokołu z IV Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z IV Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy  1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z IV Sesji Rady Miejskiej. 
 
Ad. pkt. V 
 
Zatwierdzenie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z V Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy  1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z V Sesji Rady Miejskiej. 
  
Ad. pkt. VI 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 5/2007 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do Sprawozdania Nr 5/2007 z pracy Burmistrza 
Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się walne zgromadzenie 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny Baryczy – było to zebranie sprawozdawczo – 
wyborcze. Został wybrany zarząd, któremu przewodniczy Prezes Cezary Sierpiński. W skład 
zarządu wchodzą przedstawiciele następujących gmin: Żmigrodu, Twardogóry, Niechlowa  
i Cieszkowa. Została powołana trzyosobowa Komisja Rewizyjna w skład której wchodzą 
przedstawiciele Żmigrodu, Niechlowa i Krośnic. Zgromadzenie zajmowało się w dniu 
dzisiejszym podsumowaniem funkcjonowania Stowarzyszenia i na jego bazie organizacji 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” w zakresie przedsięwzięcia pn. 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”. Drugim tematem, którym 
zajmowało się walne zgromadzenie było przedsięwzięcie przystosowania rzeki Baryczy i jej 
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dopływów Prądni oraz Orli do celów rekreacji kajakowej. Burmistrz Jan Dżugaj dodał, że 
budujemy duży program związany z przebudową i remontem dróg gminnych – celem jest 
poprawienie jakości dróg i ciągów pieszych a środkiem za pomocą którego zamierzamy 
zrealizować ten program jest złożenie wniosku aplikacyjnego o środki zewnętrzne. W dniu 
28.02.2007 r. rozstrzygniemy przetarg na opracowanie dokumentacji dotyczącej kanalizacji 
sieci sanitarnej na terenie sołectw Chełstów, Chełstówek, Drogoszowice, Sądrożyce, 
Sosnówka i Dąbrowa. Będziemy zajmować się opracowaniem projektu, którego celem będzie 
przystosowanie budynku w Moszycach do funkcji związanych z organizacją spotkań 
rodzinnych. Będziemy również remontować salę ślubów w Urzędzie – jesteśmy w fazie 
rozstrzygnięcia przetargu na wykonawstwo. „Dni Twardogóry” w tym roku odbędą się w 
terminie 2 -3 czerwca. Powołany został komitet organizacyjny obchodów „Dni Twardogóry”, 
który składa się z pracowników Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra. 
 
  
Informacja na temat przebiegu ferii zimowych 2007 
 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze Jan Świerad poinformował, 
że głównym obiektem, którym opiekuje się GOSiR z ramienia Gminy Twardogóra jest 
stadion piłkarski. Na terenie stadionu funkcjonuje siłownia, w której zajęcia odbywają się 
przez cały rok trzy razy w tygodniu. Drugim obiektem, którym opiekuje się GOSiR są korty 
tenisowe przy ul. Grunwaldzkiej. Na tym obiekcie oprócz rozgrywek indywidualnych 
prowadzona jest w okresie sezonowym szkółka tenisa ziemnego. Kolejnym obiektem jest 
budynek przy ul. 1 Maja 2 gdzie mieści się siedziba GOSiR, jednocześnie w tym budynku 
odbywają się systematyczne zajęcia aerobiku i gimnastyki korekcyjnej, swoje zajęcia mają 
uczniowie ogniska muzycznego „Mezzoforte”, tam też znajduje się poradnia psychologiczna, 
Związek Emerytów i Rencistów oraz Stowarzyszenie AA. Obiektem, którym administruje 
GOSiR jest zbiornik retencyjny tzw. stary basen – w okresie kiedy warunki atmosferyczne na 
to pozwalają uruchamiamy wypożyczalnie sprzętu pływającego (kajaki i rowery wodne). 
Kolejnym obiektem jest plac zabaw przy ogródkach działkowych, gdzie prowadzimy zawody 
sportowe takie jak biegi przełajowe oraz organizujemy festyny okolicznościowe. Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zarządza również świetlicą środowiskową przy ul. Jagiełły 
(dawna harcówka). W obiekcie tym oprócz stałych zajęć, dzieci i młodzież mogą pograć w 
bilarda, tenisa stołowego. Organizujemy także w tym obiekcie festyny rodzinne, imprezy 
okolicznościowe a także zabawy taneczne. Oprócz zajęć w obiektach będących w dyspozycji 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji prowadzimy w środy i w czwartki zajęcia w sali 
gimnastycznej Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze. W okresie zimowym jeśli pozwalają na to 
warunki atmosferyczne organizowane są kuligi, uruchamiane jest lodowisko. W  styczniu 
bieżącego roku zorganizowaliśmy koncert kolęd, który odbył się w Bazylice Mniejszej. Miała 
miejsce również impreza pn. „Wielka orkiestra świątecznej pomocy”, odbył się po raz 
pierwszy koncert jazzowy w świetlicy środowiskowej przy ul. Jagiełły. W miesiącu lutym 
oprócz organizacji ferii, odbędzie się na sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Grabownie Wielkim Turniej Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej. W miesiącu marcu 
odbędą się mistrzostwa w tenisie stołowym w „harcówce” (03.03.2007 r.), w dniach 17- 
18.03.2007 r. planujemy wyjazd do Kamienicy aby rozegrać mistrzostwa Twardogóry w 
narciarstwie alpejskim. Tak jak w ubiegłych latach planujemy w tym roku zorganizować 
wyjazdy na basen do Ostrowa Wielkopolskiego, gdzie prowadzimy zajęcia nauki pływania. 
W kwietniu odbędzie się 21 Ogólnopolski Wyścig Kolarski. W maju przyłączymy się do 
bardzo dużej imprezy organizowanej przez Salezjanów. W miesiącu czerwcu organizowane 
są wojewódzkie biegi na orientację, zawody wędkarskie, które przeprowadzane są na 
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zbiorniku retencyjnym a także zawody strażackie, dożynki. Turniej Tenisa Ziemnego, który 
był dotychczas organizowany w sobotę podczas obchodów „Dni Twardogóry”, zamierzamy 
przeprowadzić w tym roku w formie memoriału śp. Pana Jana Kuliga. W okresie wakacyjnym 
staramy się organizować na wsiach festyny rekreacyjne. W dniach 20 – 24 sierpnia odbędzie 
się rajd rowerowy. We wrześniu odbędzie się Festyn „Pożegnanie lata” a także  
13 Międzynarodowy Bieg Uliczny. W październiku odbędzie się Turniej piłki siatkowej w 
kategorii gimnazjalistek. W listopadzie zamierzamy zorganizować po raz pierwszy koncert 
pieśni patriotycznych. W grudniu jak co roku organizowany jest turniej rekreacyjny pt. 
„Gwiazdy i uczniowie”, w roku ubiegłym odbył się on na sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Goszczu. Zaproszonym gościem był Andrzej Supron. W miarę możliwości  
i zapotrzebowania organizowane są wyjazdy na mecze.  
Jeśli chodzi o przebieg ferii 2007 – większość zajęć, które były zaplanowane odbyły się w 
sali gimnastycznej oraz w harcówce. Zorganizowane zostały turnieje piłki nożnej, siatkowej, 
gry w hokeja dla uczniów szkół podstawowych, Gimnazjum i starszej młodzieży. W drugim 
tygodniu ferii odbyły się występy artystyczne dla dzieci, zajęcia taneczne dla młodzieży, były 
prowadzone zajęcia na sali gimnastycznej a także zorganizowaliśmy wyjazd na basen do 
Oleśnicy.   
     
Ad. pkt. VII 
 
1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego zagospodarowania 

przestrzennego terenu działek nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 117/13, 
117/14, 117/17, 117/18, 117/20, 117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, 
gmina Twardogóra. 

 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj przedstawił projekt uchwały oraz stwierdził, że miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 
117/13, 117/14, 117/17, 117/18, 117/20, 117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, 
gmina Twardogóra jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra. 

 

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta stwierdziła, że po zapoznaniu się z 
przedstawionym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
działek nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 117/13, 117/14, 117/17, 117/18, 117/20, 
117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, gmina Twardogóra oraz stwierdzeniu 
zgodności planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Twardogóra, zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/371/98 Rady Miejskiej 
w Twardogórze z dnia 18 czerwca 1998 r., Rada Miejska w Twardogórze 12 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr VI/30/07 w sprawie uchwalenia miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego terenu działek nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 117/13, 117/14, 117/17, 
117/18, 117/20, 117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, gmina Twardogóra. 
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Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu. 
 
 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/69/03 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 29 września 2003 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy 
Twardogóra. 

 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Beata Pięta stwierdziła, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/31/07 w sprawie zmiany 
uchwały Nr XI/69/03 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 września 2003 r. w sprawie 
Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu. 
 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jana 

Bernackiego. 
 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przedstawił projekt uchwały nr 3 i nr 4. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Beata Pięta stwierdziła, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/32/07 w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Jana Bernackiego.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 
 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Bogdana 

Szewczyka.  
 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



 6

 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Beata Pięta stwierdziła, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/33/07 w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Bogdana Szewczyka.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. VIII 
 
Interpelacje i zapytania 
 
Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie. 
 
Ad. pkt. IX 
 
Wolne wnioski 
 
Sołtys Jan Sobol zapytał, w jaki sposób należy ustosunkować się do następującego 
zagadnienia: wiadomym jest, że w najbliższym czasie będą zamontowane znaki ograniczające 
wjazd samochodów ponadnormatywnych na drogi gminne. Czy nie należałoby wyjaśnić to 
zagadnienie i ustosunkować się do tego w taki sposób, że mieszkańcy, którzy są 
zainteresowani korzystaniem z dróg gminnych powinni wystąpić z wnioskiem aby uzyskać 
pozwolenie na wjazd celem eksploatacji pojazdów ponadnormatywnych.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że problem nie jest nam obcy. Drogi gminne należą do 
kategorii dróg publicznych, są ogólnodostępne. Padło pytanie, na które po części sam Pan 
sołtys sobie odpowiedział. Przemyślimy możliwość aby osoby chcące korzystać z dróg na 
których obowiązują ograniczenia dotyczące tonażu nacisku na jedną oś wystąpiły z inicjatywą 
lub wnioskiem po to żeby uzgodnić w jakich warunkach najstosowniej byłoby korzystać z 
ruchu pojazdami o dużym tonażu aby nie dokonać zniszczenia infrastruktury drogowej. 
 
Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że można wydać 
jednorazowe pozwolenie na dowóz materiałów budowlanych. Następnie pracownik Urzędu 
sprawdzi czy nie doszło do uszkodzenia drogi. 
 
Radny Andrzej Zarówny poprosił o zasypanie dołów w drogach na osiedlu koło stadionu 
sportowego, a także o uwzględnienie budowy chodników na ul. Krzywej (w kierunku od 
Spółdzielni Mieszkaniowej do ul. Wrocławskiej). Proszę wystąpić do właścicieli dróg o 
posprzątanie przydrożnych rowów. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że oprócz dróg gminnych mamy drogi powiatowe  
i wojewódzkie. Z dolnośląskim województwem samorządowym mamy zawarte odpowiednie 
porozumienia, w ramach których przeznaczane są odpowiednie środki finansowe na sprawy 
związane z utrzymaniem porządku i czystości na drogach, których jest właścicielem. Ostatnio 
przeczytałem w prasie, że Powiat Oleśnicki również zagwarantował takie środki, wystąpię do 
powiatu z odpowiednim wnioskiem. Jak do tej pory nasze wnioski były negatywnie 
rozpatrywane. Jak się okazuje Miasto Oleśnica od 2002 r. takie pieniądze otrzymuje. Jak ta 
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kwestia wygląda z punktu widzenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i radnego 
powiatowego. 
 
Radny powiatowy Czesław Graczyk powiedział, że przedstawi tę kwestię na Komisji i Sesji.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w dniu 9 marca 2007 r. 
we Wrocławiu odbędzie się szkolenie dla członków Komisji Rewizyjnej. Chciałbym 
zorganizować szkolenie dla Państwa radnych i oczekuję propozycji na które elementy 
związane z funkcjonowaniem naszego samorządu chcielibyście Państwo aby prelegenci 
zwrócili uwagę.  Umożliwi mi to dobór odpowiedniej tematyki szkolenia.   
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, na ostatniej Komisji Strategii i Rozwoju radny 
Wojciech Maślak zadał pytanie o to czy został rozpatrzony wniosek złożony 2 miesiące temu 
odnośnie wycięcia drzewa w miejscowości Pustkowie. Faktycznie taki wniosek do Urzędu 
wpłynął tyle tylko, że nie 2 miesiące temu ale 6 dni temu. Wniosek jest rozpatrywany.  
 
Ad. pkt. X 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 17.10 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Beata Pięta zamknęła Sesję słowami „Zamykam VI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”. 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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